
1 

 

Prečišćeni tekst 
 

 
Na osnovu člana 45 stav 2 tačka 7 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore 
(„Službeni list CG”, br. 40/10, 6/13 i 70/17) i člana 37 Statuta Centralne banke 
Crne Gore („Službeni list CG“, br. 83/17 i 3/20), guverner Centralne banke Crne 
Gore donio je  
 
 

PRAVILNIK 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE CENTRALNE BANKE CRNE GORE 

(br. 0102-108-1/2022 od 11.01.2022. god. i br. 0102-108-2/2022 od 27.01.2022. 
god.) 

 
 

Član 1 
 
Ovim pravilnikom uređuje se način dodjele godišnje nagrade Centralne banke 
Crne Gore (u daljem tekstu: Godišnja nagrada). 

 
Član 2 

 
Godišnja nagrada dodjeljuje se povodom obilježavanja 11. aprila, Dana 
Centralne banke Crne Gore (u daljem tekstu: Centralna banka). 

 
Član 3 

 
Godišnja nagrada dodjeljuje se za radove iz oblasti bankarstva i monetarne 
politike i teorije, u tri kategorije i to za najbolji: diplomski ili specijalistički, 
magistarski odnosno master i doktorski rad. 
 

Član 4 
 

Godišnja nagrada se sastoji od plakete i novčanog dijela. 
 
Izgled plakete utvrđuje guverner Centralne banke (u daljem tekstu: Guverner), 
posebnom odlukom, na predlog organizacione jedinice nadležne za  
komunikacije. 
 
Novčani dio nagrade utvrđuje Guverner, posebnom odlukom. 
 

Član 5 
 
Javni konkurs za dodjelu Godišnje nagrade raspisuje se najkasnije do 31. 
januara i objavljuje u štampanom mediju koji se distribuira na teritoriji Crne Gore i 
na internet stranici Centralne banke. 
 



2 

 

Pravo učešća na konkursu iz stava 1 ovog člana, imaju državljani Crne Gore, koji 
su u prethodnoj kalendarskoj godini odbranili diplomski, specijalistički, 
magistarski odnosno master ili doktorski rad, na nekom od univerziteta, fakulteta 
ili visokih škola u Crnoj Gori ili inostranstvu.  
 
Godišnja nagrada se može istom licu dodijeliti samo jednom za istu kategoriju. 
 
Zaposleni u Centralnoj banci, članovi Savjeta Centralne banke kao i lica 
angažovana u postupku odlučivanja o dodjeli Godišnje nagrade nemaju pravo 
učešća na konkursu iz stava 1 ovog člana. 

 
Član 6 

 
Javni konkurs za dodjelu Godišnje nagrade sadrži naročito: 

- rok za podnošenje prijave na konkurs; 
- spisak dokumentacije koja se dostavlja uz prijavu na konkurs; 
- adresa i naziv organizacione jedinice Centralne banke kojoj se dostavlja 

prijava na konkurs sa pratećom dokumentacijom; 
- kriterijume za dodjelu Godišnje nagrade; 
- iznos novčane nagrade za svaku kategoriju;  

 - rok u kom će kandidati biti pisano obaviješteni o rezultatu konkursa;  
 - informaciju da Centralna banka može da odluči da ne dodijeli Godišnju 

nagradu za pojedinu kategoriju, ukoliko prijavljeni radovi ne zadovolje 
kriterijume za njenu dodjelu; i 

 - informaciju da će odluka o dodjeli Godišnje nagrade i nagrađeni radovi biti 
objavljeni na internet stranici Centralne banke. 

 
Član 7 

 
Pregled prijavljenih radova vrši komisija sastavljena od najmanje tri člana, koju 
formira Guverner. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave na javni konkurs za dodjelu Godišnje 
nagrade komisija neće razmatrati. 

 
Član 8 

 
Prijavljeni radovi treba da zadovolje sljedeće kriterijume: inovativnost, mogućnost 
primjene  i aktuelnost teme prijavljenog rada. 

 
Član 9 

 
Odluku o dodjeli Godišnje nagrade donosi komisija iz člana 7 ovog pravilnika.  
 



3 

 

Izuzetno od stava 1 ovog člana, ukoliko prijavljeni radovi ne zadovolje kriterijume 
iz člana 8 ovog pravilnika, komisija može da odluči da se Godišnja nagrada za 
pojedinu kategoriju ne dodijeli.  
 
 
Komisija može da odluči da se Godišnja nagrada za pojedinu kategoriju podijeli 
ravnopravno na dva kandidata. 
 
Protiv odluke o dodjeli Godišnje nagrade kandidati nemaju pravo žalbe. 

 
Član 10 

 
Odluka o dodjeli Godišnje nagrade i nagrađeni radovi objaviće se na internet 
stranici Centralne banke. 
 

Član 11 
 

Nagradu uručuje Guverner ili lice koje on ovlasti na svečanosti povodom 
obilježavanja Dana Centralne banke. 
 

 
Član 12 

 
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o dodjeli 
Godišnje nagrade Centralne banke Crne Gore (br. 0102-3480/1 od 27.07.2011. 
godine, br. 0102-3480/2 od 22.01.2013. godine i br. 0102-3881-1/2018 od 
26.04.2018. godine).  

 
Član 13 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na intranet-u i 
oglasnoj tabli Centralne banke Crne Gore. 
 
 
      
 
                   G U V E R N E R 
 
                  dr Radoje Žugić, s.r. 
 
 


